

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

cena 15 groszy
za numer

Miesięcznie
złoty 3'50

Zagranicą 6 złotych

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCĄ: RADA NACZELNA P. P. S.

Konto PKO w Warszawie Nr. 23.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartofeka Nr. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odowaniem miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,55, zagranicą zł. 6.— Za zniżką listami 50 gr. Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście nr. 50, zwycięzcy nr. 43, neutralni do 50 na nr. 21, zwycięzcy 50 na nr. 31, strona z wyrzut 20 gr. Paszki i fotografie i zaopatrzenie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwycięzcy 6-tych szpalowy. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Fermenty i sprężczości

Rozwiązanie B.B.W.R. nastąpiło w samą porę. Gdyby ograniczenia ta istniała dłużej, to walki wewnętrzne rozszalałyby ją z wielkim huktem. Dzięki rozwiązaniu, dawny B.B.W.R. rozproszkował się, rozłożył na części składowe, które teraz, nie-skrepowane więzami organa cyfrowym ani dyscypliną, mogą pokazać społeczeństwu swoje prawdziwe oblicze.

1. Jest na co popatrzeć. Zwłaszcza jeśli chodzi o poglądy gospodarcze i społeczne, to obóz „sanacyjny”, pozbywający organizację, lecz przynajmniej na „ideologicznej” i na „Wielkie licy” przedstawia sobą najbardziej straszącą mozaikę. Są tam dzieła cyfrowane obfite kapitalizmu i gorliwi jego przeciwnicy, są etaryści, półetaryści i anty-etaryści, czyli największe wady liberalizmu gospodarczego: są deludczyci i anty-deludczyci; jest kierunek „pulkownikowski” polityki gospodarczej, reprezentowany w Senacie przez p. Kozłowskiego, który jako gospodarstwo ostawiłby być, że on nie może się mylić, i dzisiaj jeszcze jest przelany, że się nie mylił, podczas gdy min. Kwiatkowski wykazuje raz poraż, że gospodarca p. Kozłowskiego była nietyko jedną wielką pomyłką, lecz także nieszczęśliwym; ale i w Rządzie obecnym znajdują się hasła, które — zdaniem naszego — pogodzą się nie dając; nie można bowiem w dzisiejszych czasach głosić: chleba i pracy dla wszystkich, a jednocześnie: niech żyje inicjatywa prywatna i rentowność przedsiębiorstw i — deflacja.

Postulaty armii japońskiej

Z Tokio donoszą, że kółka wojskowe przedstawiały premierowi Hirocie swe postulaty w sprawie kursu polityki japońskiej. Kółka wojskowe kładą nacisk na zwiększenie zbrojeń i domagają się prowadzenia polityki aktywnej, w przeciwnieństwie do polityki po przedniego gabinetu premiera Ogaty, któremu zarzucają zbytnią ukądosć.

Rzecznik ministerium wojny w rozmowie z preterem wysunął postulat ścisłej kontroli państwowej w tych dziedzinach przemysłu które posiadają podstawowe znaczenie dla zagadnień obrony narodowej.

Z Tokio donoszą: Dziennik „Asahi Shimbun”, omawiając program polityczny Rządu Hiraty podkreśla, iż wypadki z dn. 26 lutego zredukowały do zera znaczenie ostatnich wyborów do parlamentu. Dziennik wskazuje, że w Rządzie znajduje się wyrażenie 1-tych przedstawicieli partii politycznej, którzy zajmują jednak drugorzędne stanowisko. Dedykując wpływ na politykę Rządu wywierają kółka wojskowe. Inne dzieci nie wskazują, iż w dziedzinie gospodarczej Rząd Hiraty zamierza prowadzić politykę inflacyjną (ATE).

O ile sądzić można z depeesz, iż w wiadomościach przy granicznej, p. min. Beck bardzo tożalnie wykonywana w Londynie o bowiązek przyjaźni w stosunku do p.p. Hitlera, Goeringa i von Ribbentropa. Dokładna ocena sytuacji wymyka się z rąk polskiej opinii publicznej, ponieważ w. B. Brytania posiada odpowiedni alg broń do walki z ludźmi podwodnymi. Jeżeli łoż pod wodną zbliży się do okrętu na zwykłą odległość, mówili Chair,

liczowały się jeszcze w jasną for. Jest wielkie niezadowolone, jest poczucie, że tak dale irwać nie może i że zmiany nastąpić muszą, niema jednak swia domości własnej drogi i celu Nad całym obizem „sanacyjnym” ciąży dziedzictwo niedawnej przeszłości, na które się powołują jako na świętość, a które w rzeczywistości jest kulą u nogi i paralizuje każdy śmiały zwied, każda próba wyjścia poza za obręb rzeczywistości dzisiejszej.

W „sanacji” pokultuje nadal zabobony strach przed polityką i partiami politycznymi ale niektórzy w widku klęskach się tralicy „sanacyjnych”, czw „eno” w obawie przed „konkucją” partii opozycyjnych, a także ze względów na niebezpieczną sytuację międzynarodową, domagają się stworzenia nowej partii „państwowej”, albo wzrost nawolują Rząd do odegrania roli takiej partii.

Powstają stał sytuacje bardzo dające i zabawne. Są grupy „sanacyjne”, łączące „harmonie” sturcentowy faszyzm, a wizer hilteryzmu i mussolinizmu z kraciwoym — radykalizmem społecznym. Jeden z senatorów powołujący się na konstytucję „sanacyjną” i zwrócił się do „radu z apelem o przekształcenie ustroju społecznego, o zbudowanie „państwa sprawiedliwości społecznej”!

Walka socjalistów austriackich

Wielki proces socjalistów w Wiedniu

Na wczorajszym rozprawie procesu socjalistów w Wiedniu, oskarżonego o zdradę stanu, odsodzi do niewyjąkłego incydentu i aresztowania jednej z osób, przystuchujących się rozprawie. Oskarżony Fuleta składał właśnie zeznania, dotyczące konferencji socjalistycznej, odbyłej w Brnie Morawskim, gdzie uchwalono rezolucję, domagającą się przywrócenia w Austrii praw klasy robotniczej i stworzenia warunków, umożliwiających socjalistom zdobycie władzy. Oskarżony dodał, że w jego pojęciu socjaliści mogą nie liczyć się z obowiązkiem i w Austrii prawni, nie popierającj także to zbrodni zdrady stanu, potem zakwestjonował legalność Rządu, będącego u steru władzy. Przywołanie go do porządku przez przewodniczącego było właśnie powodem incydentu na trybunach, przetrzało kółka dla publiczności. Mianowicie jedna z obecnych tam kobiet, również usłanie stanowiska Rządu, wobec ostatniej odpowiedzi niemieckiej nie odeszło się bez dużych trudności. W tej kwestii szereg dzienników przytacza gabinetne oświadczenie ministra Flan dria, który na posiedzeniu Rady miał zagrozić wydaniem dekretn o mobilizacji Francji.

Dzienniki nie ukrywają, że walka londyńska była bardzo trudna, tak iż Francja zdolała częściowo przeprowadzić swe tezy dzięki (PAT.).

Venizelos ciężko zachorował

Jak się okazuje, stan zdrowia Venizelosa jest dość poważny. Ciężko na zapalenie naczyń, które ze względu na podszdły wiek Venizelosa, może być bardzo niebezpieczne. (PAT.).

W Nowej Hiszpanji

dóbr jeźników, które były przypisanie na osoby trzecie.

W kółach politycznych potwierdza się wiadomość, iż Rząd wnieśdo do Kortezów projekt ustawy o rozwiązaniu milicji faszystowskiej.

Rząd postanowił jaknajszybce wprowadzić w życie ustawę o reformie rolnej. W ub. tygodniu 4.971 rolników rolników rolnych osiedlono na gruntach, należących do Instytutu Reformy Rolnej w Estramadurze, 3.000 rodzin osadzono na ziemi w prowincji Caceres, a 665 — w prowincji Toledo. Usiedlenie każdej rodziny pociąga za sobą 1.000 pesetów kosztów, jednakże Instytut Reformy Agrarnej kłopotów finansowych obecnie nie odczuwa. (PAT.).

Tajemnicze promienie

do walki z ludźmi podwodnymi

Podczas debaty w Izbie Gmin nad budżetem marynarki konserwatysta de Chair, syn admirała Andley Chair, ujął, iż w. B. Brytania posiada odpowiednie alg broń do walki z ludźmi podwodnymi. Jeżeli łoż pod wodną zbliży się do okrętu na zwykłą odległość, mówili Chair,

Narady londyńskie

nie dały dotychczas żadnego pozytywnego wyniku

o ECHA TAJNEGO POSIEDZENIA RADY LIGI

O przebiegu poniedziałkowego tajnego posiedzenia Rady Ligi Narodów donoszą dzienniki londyńskie, dyskusja była niezwykle ożywiona. W dyskusji brał udział wszyscy członkowie Rady za wyjątkiem przedstawiciela Włoch, ambasadora Grandiego. Ożywioną, chwilaami nawet burzliwą dyskusję zamknął minister Eden, wysuwając propozycję znania niekompetencji Rady Ligi do punktu 2, wysuniętego w odpowiedzi niemieckiej na zaproszenie, wysłanym od Rządu. Rzeczy w sprawie wzięcia udziału w obradach Rady, oraz wyrażenia zgody na udział delegata Niemiec

w obradach Rady na zasadzie pełnego równouprawnienia.

Reuter donosi, że przedstawiciele Danii, minister spraw zagranicznych, Munch, wysunął możliwość rozszerzenia ram dyskusji przy ogłoszeniu na porządek dzienny obrad obecnej sesji kwestii ogłoszenia uregulowania stosunków międzynarodowych. Minister spraw zagranicznych Francji, Flandrin, wyłosił pełne temperamentu powiedzenie, w którym błąganie swego stanowiska podkreślił, że remitalizacja sileły nadreńskiej sytuacji wyraźną groźbę dla bezpieczeństwa Francji. Gdyby Francja chciała wykorzystywać uprawnienia, jakie daje jej postanowienie umowy lonańskiej, mogła być odepowiedzieć gwałtem na gwałt niemiecki. Rząd francuski, decydując się na przedłożenie Rządzie Ligi Narodów sprawy jednostronnego wypowiedzenia przez Rząd Rzeczy paktu lonańskiego i w razie naruszenia postanowień traktatu wersalskiego, uczynił to w tem przewidzeniu, że kwestja ta rozpatrzona będzie w duchu sprawiedliwości i słusznosci.

PARYZ O SYTUACJI

Wyniki posiedzenia Rady Ligi Narodów uważane są w Paryżu za zadawalające, chociaż prasa nie ukrywa rozczarowania, iż złożenie rezolucji francusko — belgijskiej, również usłanie stanowiska Rządu, wobec ostatniej odpowiedzi niemieckiej nie odeszło się bez dużych trudności. W tej kwestii szereg dzienników przytacza gabinetne oświadczenie ministra Flan dria, który na posiedzeniu Rady miał zagrozić wydaniem dekretn o mobilizacji Francji.

Dzienniki nie ukrywają, że walka londyńska była bardzo trudna, tak iż Francja zdolała częściowo przeprowadzić swe tezy dzięki (PAT.).

Zakaz

Na wczoraj rozwiązano było w lokalu Zw. Prac. Komunalnych i inst. Użyt. Publicznej w Warszawie przy ul. Wawelskiej 7, zebranie sprawozdawcze członków Związku. Wymuszony — ni stąd, ni zowąd — nastąpił zakaz obywateli ze względu na „bezpieczeństwo publiczne”, przyczem policja nie dopuszczała członków do lokalu ich własnego Związku (1).

15 mil'ardów na zbrojenia

Jak donosi londyński „Star”, wykonanie programu zbrojeń Wielkiej Brytanii kosztować będzie około 150 milionów £ sterlingów.

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z poniedziałku na wtorek

Rady Ligi Narodów

Uchwały tajnego posiedzenia

LONDYN. (PAT). O godz. 15-16 m. 30 rozpoczęło się w poniedziałek prywatne posiedzenie Rady Ligi Narodów...

Sprawa dzieciobójcy w Sosnowcu

W poniedziałek rano rozpoczął się w Sądzie Okr. w Sosnowcu proces Pawła Grzeszolskiego...

Uchwały publicznego posiedzenia

LONDYN. (PAT). O godzinie 20 m. 25 rozpoczęło się publiczne posiedzenie Rady Ligi Narodów...

Wobec sprzeczności zeznań oskarżonego, przewodniczący odczytał zeznania, złożone u sędziego śledczego...

Kancelerz Hitler wciąż mówi

BERLIN. (PAT). Kancelerz Hitler wygłosił 16 b. m. w Frankfurcie m. Menem mowę polityczną...

W nocy do domu, oświadczyła mi, że się jadła, wtedy, jako ojciec, musiałem ją skarcić...

Wobec sprzeczności zeznań oskarżonego, przewodniczący odczytał zeznania, złożone u sędziego śledczego...

Dość materyj - warunkiem zdrowia! CHOROZ ŁOŻADEK jest nierozprzeczony powstawania nowotworów...

W Hiszpanii Otwarcie Kortezów

NADANO ZIEMIĘ ROBOTNIKOM ROJNYM.

MADRYT. (PAT) Kortezy zebrały się dn. 16 b. m. o g. 16-17 na pierwsze posiedzenie...

FASZYSCY BRUJĄDĄ MADRYT. (PAT). Policja aresztowała 2-ch młodziaków z Falangy...

W Mancera de Abajo (pod Salamanką) doszło podczas manifestacji lewicowej do zaburzeń...

Armia abisyńska zdolna do dalszych walk

Rząd abisyński po 10-dniowej przerwie, jak donoszą korespondenci angielscy, francuscy i niemieccy...

Wylew Dżiny i Dryssy

GLBEKKE (PAT). Położony w reze Dżinie w okolicach Dżiny oddział K. O. P. z Podwola ora straż ogólna i Związek Strzelecki...

Rokowania ang. egipskie

Pertraktacje ang. egipskie prowadzone w najciszej tajemnicy i nie mają one charakteru negocjacji...

Strajk solidarności

W poniedziałek strajkowały w Warszawie wszystkie podstawy we fabryki włókienniczej...

Wiadomości Sportowe

ZAKONCZENIE MISTRZOSTW POLSKI W KOMBINACJI ALPEJSKIEJ. W niedzielę zakończyły się mistrzostwa Polski...

Pod odczytanie aktu oskarżenia

Pod odczytanie aktu oskarżenia Pa przystąpił do badania samego Grzeszolskiego.

Zeznania oskarżonego. Grzeszolski oskarżony jest o otrucie dwoma szwach dzieci 16-letnich bliźniąt...

Przewodniczący pokazuje oskarżonemu książkę o chemii, w której oskarżony porobił notatki i odczytuje notatkę...

Przewodniczący pokazuje oskarżonemu książkę o chemii, w której oskarżony porobił notatki i odczytuje notatkę...

Przewodniczący pokazuje oskarżonemu książkę o chemii, w której oskarżony porobił notatki i odczytuje notatkę...

Wzrost wsr6d robotnik6w w Hajnowce

Robotnicy Punktu Przeladunkowego w Hajnowce (Dyrekcja Las6w Państwowych w Bi6lowie) od szeregu lat pracuj6 w warunkach nie do zniesienia. Skl6dzili przez c6l6y rok...

Inspektor Pracy w Bi6lowo-ku. Na skutek prochy Zarz6du Oddzia6u, w dn. 8.III przyby6 on na miejsce i po poprzednim zdziennym terenie pracy...

Do og6tu robotnik6w szewskich! Poniew6z łupcy obuwia w Kra6owie usi6waj6 w czasie strajku robotnik6w szewskich sprowadz6...

Krwawe zaj6cie w Dabrowie

W ub. niedziele na ul. Szopena w Dabrowie dosz6 do krwawego zaj6cia. Wadyslaw Kieras, Ireneusz Samorski i Edward Ros6nski...

Zw6lki kobiety na torze

W niedziele w godzinach rannych wedz6w pogotowie ratunkowe do budki dr6wnianej na linii kolejowej Bydgoszcz - Rynekow...

Smierc6m pod zwalami w6gla

Przed kilku dniami nast6tko zawalenia si6 zwal6w w6gla w kopalni W6lgiang - Wawel, od6si6 szereg ran robotnik Tomasz bi6nski...

Tabela loterii

Table with lottery results for '3-ci dzieñ klasy 2-6j' and 'Loteria Pañstw'.

Wzrost wsr6d robotnik6w w Hajnowce

Inspektor Pracy w Bi6lowo-ku. Na skutek prochy Zarz6du Oddzia6u, w dn. 8.III przyby6 on na miejsce...

Do og6tu robotnik6w szewskich!

Poniew6z łupcy obuwia w Kra6owie usi6waj6 w czasie strajku robotnik6w szewskich sprowadz6...

Krwawe zaj6cie w Dabrowie

W ub. niedziele na ul. Szopena w Dabrowie dosz6 do krwawego zaj6cia. Wadyslaw Kieras, Ireneusz Samorski...

Zw6lki kobiety na torze

W niedziele w godzinach rannych wedz6w pogotowie ratunkowe do budki dr6wnianej na linii kolejowej Bydgoszcz - Rynekow...

Smierc6m pod zwalami w6gla

Przed kilku dniami nast6tko zawalenia si6 zwal6w w6gla w kopalni W6lgiang - Wawel, od6si6 szereg ran robotnik Tomasz bi6nski...

G6wne wygrane

Table listing lottery prizes for '3-ci dzieñ klasy 2-6j'.

Wzrost wsr6d robotnik6w w Hajnowce

Inspektor Pracy w Bi6lowo-ku. Na skutek prochy Zarz6du Oddzia6u, w dn. 8.III przyby6 on na miejsce...

Do og6tu robotnik6w szewskich!

Poniew6z łupcy obuwia w Kra6owie usi6waj6 w czasie strajku robotnik6w szewskich sprowadz6...

Krwawe zaj6cie w Dabrowie

W ub. niedziele na ul. Szopena w Dabrowie dosz6 do krwawego zaj6cia. Wadyslaw Kieras, Ireneusz Samorski...

Zw6lki kobiety na torze

W niedziele w godzinach rannych wedz6w pogotowie ratunkowe do budki dr6wnianej na linii kolejowej Bydgoszcz - Rynekow...

Smierc6m pod zwalami w6gla

Przed kilku dniami nast6tko zawalenia si6 zwal6w w6gla w kopalni W6lgiang - Wawel, od6si6 szereg ran robotnik Tomasz bi6nski...

Wzrost wsr6d robotnik6w w Hajnowce

Do og6tu robotnik6w szewskich!

Krwawe zaj6cie w Dabrowie

Zw6lki kobiety na torze

Smierc6m pod zwalami w6gla

Wzrost wsr6d robotnik6w w Hajnowce

